CADERNO 1  7QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2012

10/11, em razão de superior interesse público, ficando o período
de gozo  para  momento oportuno.

PORTARIA Nº 09/12 DP-G BELÉM, 13/01/2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331340

Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Servidora Pública
ROSANA MARIA FREITAS DE LEMOS, matrícula nº 55588059,
referente ao triênio 2008/2011, para ser gozada no período de
01/02/2012 a 01/03/2012.

PORTARIA Nº. 11/2012 DP-G BELÉM, 16/01/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331345

Conceder conforme Laudo Médico nº 121366A/1, Licença Saúde
a Servidora Pública ROBERTA CHAVES BRAGA, matrícula nº.
80845853, no período de 17/11/11 a 24/02/12, de acordo com
o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº 19/12 DP-G BELÉM, 13/01/12.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331267

Conceder 30(trinta) de férias a Defensora Pública EMILIA
BENIGNO LIMA, matrícula nº 3084876, referente ao período
aquisitivo 10/11, para ser gozada de 09/01/2012 a 07/02/12.

PORTARIA Nº. 20/12-DP – G EM, 13/01/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331273

Conceder Gratificação de 70% (setenta por cento) por prestação
de serviço de Regime de Tempo Integral ao Servidor Público LUIS
CARLOS DE QUADROS DOS REIS, matrícula nº 57201710,
com base na Lei nº 5.810/94, art. 137 § 1º, alínea “a”, a contar
de 12/01/2012.

PORTARIA Nº. 21/2012 DP-G BELÉM, 16/01/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331277

Conceder conforme Laudo Médico nº 121131A/1, Licença Saúde
a Servidora Pública IZONEIDE PINTO DE FRANÇA MARQUES,
matrícula nº. 5748755, no período de 13/12/11 a 11/01/12, de
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331282

Tornar sem efeito a Portaria nº 3174/11-DPG de 11/11/2011,
publicada no DOE nº 32.079 de 18/01/2012, número de
publicação: 331093.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Stan José Machado
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº. 22/12 DP-G BELÉM, 16/01/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331283

Conceder conforme Laudo Médico 120947A, prorrogação da
Licença Saúde ao Servidor Publico FRANCISCO SERVIO
BARROS, matrícula nº. 3275167, no período de 02/01/12
a 31/03/12, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº.
5.810/94.

PORTARIA Nº. 07/12 DP-G BELÉM, 13/01/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331287

Conceder conforme Laudo Medico nº 121377A/1 a Defensora
Publica ROMINA ARIANE RODRIGUES AZEVEDO, matrícula
nº 80845908, no período de 09/01/12 a 07/02/12, de acordo
com o artigo. 85 da Lei Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº.08/12-DP- G BELÉM, 13/01/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331304

Transferir o período de férias do Defensor Público ADRIANO
SOUTO OLIVEIRA, matrícula nº. 57190983 , concedido pela
Portaria nº 3478/11-DP-G de 27/12/11, em razão de superior
interesse público, referente o período aquisitivo 10/11, para ser
gozado em momento oportuno.

PORTARIA Nº 10/12 DP-G EM, 13/01/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331307

Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à
Servidora Pública SONIA MARIA VILHENA LOPES, matrícula
nº. 57234566, conforme inciso XII art. 31 da Constituição do
Estado do Pará, a contar de 02/01/2012 a 29/06/2012.

PORTARIA Nº. 17/12-DP- G BELÉM, 13/01/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331578

Autorizar a Interrupção de férias ao Servidor Público
CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS, matrícula nº.
5324041, concedido pela Portaria nº 3214/11, referente ao
período aquisitivo de 10/11, em razão de superior interesse
público, a contar de 10/01/12, para ser gozado em momento
oportuno.

PORTARIA Nº 16/12 DP-G BELÉM, 13/01/12.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331583

Conceder 30(trinta) dias de gozo de férias ao Defensor Público
AUGUSTO SEIKI KOZU, matrícula nº 55588702, transferido
pela Portaria nº 1660/11, referente ao período aquisitivo 10/11,
para ser gozada a contar de 09/01/12 a 07/02/12,

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331584

PORTARIA: 3223/2011
Objetivo: auxiliar defensor público nos atendimentos jurídicos
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80753/Ozineire Ramos de Araújo (assistente administrativo) /

1.5 diárias (Completa) / de 09/11/2011 a 10/11/2011
80753/Ozineire Ramos de Araújo (assistente administrativo) /
1.5 diárias (Completa) / de 23/11/2011 a 24/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331589

PORTARIA: 3224/2011
Objetivo: participar de reunião e realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845951/Liane Benchimol de Matos (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 21/11/2011 a 21/11/2011
80845951/Liane Benchimol de Matos (defensor público) / 4.5
diárias (Completa) / de 28/11/2011 a 02/12/2011
80845951/Liane Benchimol de Matos (defensor público) / 4.5
diárias (Completa) / de 12/12/2011 a 16/12/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331599

PORTARIA: 3225/2011
Objetivo: fazer atendimentos, entrevista e projeto de auto-
estima aos detentos dos Presídios Estaduais Metropolitanos –
PEM II e PEM III
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211889/Raimundo de Jesus dos Santos Souza (Técnico em
Gestão Pública em Pedagogia) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
01/12/2011 a 01/12/2011
57211889/Raimundo de Jesus dos Santos Souza (Técnico em
Gestão Pública em Pedagogia) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
02/12/2011 a 02/12/2011
57211889/Raimundo de Jesus dos Santos Souza (Técnico em
Gestão Pública em Pedagogia) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
15/12/2011 a 15/12/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331609

PORTARIA: 3226/2011
Objetivo: realizar visita carcerária no Centro de Triagem II
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190956/Mauro Pinho da Silva (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 01/12/2011 a 01/12/2011
57190956/Mauro Pinho da Silva (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/12/2011 a 07/12/2011
57190956/Mauro Pinho da Silva (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 15/12/2011 a 15/12/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331619

PORTARIA: 3227/2011
Objetivo: Desenvolver atividade jurídica no Presídio Estadual
Metropolitano I – PEM I
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589064/Daniel Sabbag (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/12/2011 a 02/12/2011
55588709/Fábio Pires Namekata (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/12/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331624

PORTARIA: 3228/2011
Objetivo: Prestar serviço de apoio a defensor público em
atividade jurídica no Presídio Estadual Metropolitano I – PEM I.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
451215/Cristina Maria do Socorro Costa Matos (Assistente
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/12/2011

a 02/12/2011
57201685/Lindomar Pereira da Silva (Motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/12/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331625

PORTARIA: 3229/2011
Objetivo: fazer atendimento jurídico carcerário aos internos do
Presídio Estadual Metropolitano – PEM III
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588803/Marcus Vinícius Campos da Silveira Franco (defensor
público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/12/2011 a
01/12/2011
55588803/Marcus Vinícius Campos da Silveira Franco (defensor
público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/12/2011 a
15/12/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331630

PORTARIA: 3230/2011
Objetivo: fazer atendimento jurídico carcerário aos detentos no
Centro de Recuperação de Mosqueiro e Hospital de Custódia
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
distrito de mosqueiro/PA - Brasil
santa isabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3084868/Eliana Socorro Santos Vasconcelos (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/12/2011 a 01/12/2011
3084868/Eliana Socorro Santos Vasconcelos (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/12/2011 a 06/12/2011
3084868/Eliana Socorro Santos Vasconcelos (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/12/2011 a 13/12/2011
3084868/Eliana Socorro Santos Vasconcelos (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/12/2011 a 15/12/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331637

PORTARIA: 3231/2011
Objetivo: realizar júri
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
distrito de mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589064/Daniel Sabbag (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/12/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

TORNAR SEM EFEITO:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331638

Portaria nº 3491/11 de 29/12/11;
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.074 de 11/01/12

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331641

PORTARIA: 3232/2011
Objetivo: conduzir defensor público para sessão no tribunal do
júri
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
distrito de mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234558/Marcelo de França Mendes (Motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/12/2011 a 02/12/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331498

PORTARIA: 3099/11
Objetivo: realizar manutenção preventiva e corretiva,
substituição de equipamentos e levantamento das necessidades
locais
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201718/Thiago Mendes da Silva (Assistente de Informática) /
2.5 diárias (Completa) / de 16/11/2011 a 18/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO